Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

               PROCESSO Nº 270/2019

Aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de 2019, às 10h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da Equipe

de Apoio ao Pregão Presencial para procederem à análise do parecer técnico apresentado pela Secretaria Municipal de Saúde, para o

Pregão Presencial supracitado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA

REMUME PARA ATENDIMENTO DA REDE BÁSICA DE SAÚDE.

Aberta a sessão, foi analisado o parecer técnico elaborado pela Secretaria Municipal de Saúde datado de 09 de maio de

2019, com o qual a equipe obteve o seguinte resultado:

Lotes 1 e 16: Dupatri Hospitalar Com., Imp. e Exp. Ltda – Declarado Vencedor; e

Lotes 2, 5, 6 e 11: Proativa Hospitalar Eireli - ME – Declarado Vencedor

Com relação ao lote 7, o parecer é favorável quanto à empresa Daniel Ferrari Abrantes Distribuidora de Medicamentos- ME,

entretanto, pelo fato de a mesma não aceitar reduzir os valores aos mínimos obtidos nos orçamentos que compõem o processo, a Equipe

decide por DESCLASSIFCAR  esta empresa neste lote.

Por não haver mais empresas participantes para o lote 7, o mesmo fica FRACASSADO. A Unidade responsável foi

informada a respeito.

Também, pela ausência de propostas para os lotes 3, 4, 8, 9, 10, 12, 13, 14 e 15, estes também FRACASSARAM. Todos os

lotes fracassados poderão ser objeto de futuras licitações.

Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente ata a partir da data

de sua publicação.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio

ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

HICARO LEANDRO ALONSO                                                 FERNANDO J. A. DE  CAMPOS                                                              ROBERTO C. ROSSATO

Pregoeiro                                                               Membro                                                                               Membro